
 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

  

 

 

 

Affidamento della fornitura e posa in opera di arredi a basso impatto 

ambientale (con caratteristiche ambientali altamente restrittive) per l’Agenzia 

delle Entrate – Ufficio Provinciale Territorio di Chieti, Viale Amendola 62, 

Chieti.  Decisione di contrarre. 

 

Il Capo Ufficio Risorse Materiali 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle deleghe del Direttore Regionale 

dell’Abruzzo, riportate nel proseguo del presente atto,  

premesso che: collocazione 

 l’Agenzia delle Entrate, Direzione Regionale dell’Abruzzo con sede in Via 

Zara n.10, 67100 L’Aquila, ha necessità di procedere all’affidamento della 

fornitura e posa in opera di nuovi arredi operativi per ufficio prodotti con 

materiali e processi produttivi a ridotto impatto ambientale; 

 la fornitura degli arredi è necessaria per comporre le postazioni di lavoro 

per la sistemazione di nuove unità di seconda area funzionale; 

 a seguito di ricerca di mercato è stato valutato e determinato di affidare la 

fornitura alla ditta Blu Paper Srl, con sede in Via P.U. Frasca, 66100 Chieti Scalo 

(CH) CF e PI 01972420697, al prezzo di euro 4.271,70 oltre IVA;  

tenuto conto che:  

 l’importo totale di € 4.271,70 oltre IVA, è disponibile nel budget 

economico assegnato a questa Direzione per l’esercizio in corso; 

 la spesa è inferiore ai 140.000,00 € e, pertanto, rientra nelle procedure 

da espletare tramite l’affidamento diretto come previsto dall’art. 50 comma 1, 

lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e dalla scheda B.b.4 del 

Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.); 

 la gestione del procedimento dell’affidamento diretto, nei limiti di spesa 

di € 20.000,00, è stata affidata al Responsabile dell’Ufficio Risorse Materiali, 

come da delega prot. n. 2023/26627 R.I.G. del 16/10/2023 del Direttore 

Regionale;  

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 
___________________   

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 
 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0001184.24-10-2023.I



2/2 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 come previsto dall’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto è svolto dal Capo Ufficio Risorse 

Materiali; 

considerato che  

 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 (rivisto 

dall’art.1 comma 502 della Legge 28 dicembre 2015 n.208 e dalla Legge 30 

dicembre 2018, n. 145 – art.1 comma 130) consente per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 5.000 euro l’affidamento anche al di fuori del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

visto l’art. 17 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36, che dispone al 

comma 2: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale.” 

tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

1. di approvare la spesa presunta complessiva di € 4.271,70 oltre IVA; 

2. di affidare la fornitura e posa in opera di arredi a basso impatto ambientale 

per l’Ufficio di Chieti, Viale Amendola 62, ai sensi dell’articolo 50 comma 

1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36, direttamente alla 

ditta Blu Paper di Chieti;  

3. di affidare la fornitura come previsto dell’art.18 comma 1 del Decreto 

Legislativo 36/2023, tramite lettera commerciale in formato elettronico da 

far sottoscrivere per accettazione al fornitore e in cui riportare 

dettagliatamente le condizioni contrattuali; 

4. di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.20 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n.36, nella sezione “amministrazione 

trasparente” del proprio sito internet. 

Il Capo Ufficio 

Guido D’Isidoro 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

l’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


